РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРА ЧАЕВО - ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ ПРЕДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРУПСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                 РЕШЕНИЕ
29.05.2020                              с. Предгорное                                             №16
О внесении изменений в решение Совета Предгорненского сельского поселения от 15.01.2018 №4 «Об утверждении Положения о некоторых социальных гарантиях  лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Предгорненском сельском поселении»

В целях приведения нормативного правового акта Совета Предгорненского сельского поселения в соответствие с законом Карачаево-Черкесской Республики от 25.07.2018 №44-РЗ «О внесении изменений в закон Карачаево-Черкесской Республики «О некоторых социальных гарантиях лицам, замещающим государственные должности Карачаево-Черкесской Республики и должности государственной службы Карачаево-Черкесской Республики»,  Совет Предгорненского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Предгорненского сельского поселения от 15.01.2018 №4 «Об утверждении Положения о некоторых социальных гарантиях лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Предгорненском сельском поселении», следующие изменения:
1. В преамбуле приложения 1 к решению слова «компенсации на лечение» заменить словами «гарантии по медицинскому и санаторно-курортному обслуживанию»;
2. Раздел 4 приложения 1 к решению дополнить  пунктом 4.3 следующим содержанием:
«Периоды службы, в течение которых лицо, замещавшее муниципальную должность Предгорненского сельского посления , не соответствовало квуалификационным требованиям к уровню профессионального образования и (или) стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, предъявяемым для замещения замещавшейся должности при исчислении размера пенсии за выслугу лет, не учитываются.»;
3. Раздел 5 приложения 1 к решению дополнить  пунктом 5.3 следующим содержанием:
«Из периодов службы (работы), учитываемых при исчислении стажа государственной службы и дающих право на пенсию за выслугу лет, исключаются периоды, в течение которых лицо, замещавшее должность государственной службы Карачаево-Черкесской Республики, не соответствовало квалификационным требованиям к уровню профессионального образования и (или) стажу гражданской службы или работы по специальности, направлению подготовки, предъявляемым для замещения замещавшейся должности.»;
4. Раздел 10 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«10. Гарантии по медицинскому и санаторно-курортному обслуживанию.

Лицам, которым в соответствии с разделами 2 и 3 настоящего Положения установлена пенсия за выслугу лет, предоставляется ежегодная гарантия по медицинскому и санаторно-курортному обслуживанию (далее - ежегодная гарантия) в размере двух должностных окладов.

Ежегодная гарантия указанным лицам выплачивается администрацией Предгорненского сельского поселения в январе месяце за текущий год.

Размер ежегодной гарантии определяется органом местного самоуправления, исходя из установленного на день выхода на пенсию за выслугу лет должностного оклада по муниципальной должности Предгорнеского сельского поселения или должности муниципальной службы Карачаево-Черкесской Республики, которую лицо, получающее пенсию за выслугу лет, замещало на день выхода на пенсию за выслугу лет.

Если после выхода на пенсию за выслугу лет в централизованном порядке производилось изменение (индексация) должностных окладов по должности, которую указанное лицо замещало на день выхода на пенсию за выслугу лет, размер ежегодной гарантии определяется исходя из должностного оклада по соответствующей должности.

Если в штатном расписании муниципального образования такая должность отсутствует, размер ежегодной гарантии определяется исходя из должностного оклада по должности, аналогичной той, которую указанное лицо замещало на день выхода на пенсию за выслугу лет.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
Глава Предгорненского
сельского поселения                                                       Р. О. Хубиев